PORTARIA Nº 195/2025

CONVOCA PROFESSOR PARA TRABALHAR EM REGIME SUPLEMENTAR

EDERSON VOLMIR FRODER, Vice-Prefeito Municipal no Exercício do Cargo de Prefeito
Municipal de Coqueiros do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu artigo 53 e nos termos do Art. 31 da Lei
Municipal nº 1.721 de 03/04/2012 que “Estabelece o Plano de Carreira do Magistério Público do
Município de Coqueiros do Sul, institui o respectivo quadro de cargos e Funções e dá outras
providências”, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º. Convoca professor para trabalhar em regime suplementar, conforme tabela abaixo:

Nome Cargo Horas  A contar de  Escola

Joze Cristiane Ribeiro Schuk Trindade Professor 08 h 01/04/2025 EMEF Justiniano Rocha

Rosimeri Scherer Gehlen Professor 08 h 01/04/2025 EMEF Epitácio Pessoa

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul/RS, em 27 de fevereiro de 2025.

Ederson Volmir Froder
Vice-Prefeito Municipal no Exercício

Do Cargo de Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo